12:00:00a
12:00:00a
12:16:05a
12:42:51a
12:57:53a
01:00:00a
01:00:00a
01:07:55a
01:46:02a
01:55:52a
02:00:00a
02:00:00a
02:00:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:58a
03:32:36a
03:54:14a
04:00:00a
04:00:00a
04:59:02a
05:00:00a
05:00:00a
05:13:56a
05:39:18a
05:51:27a
05:54:27a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:58a
06:41:43a
06:54:49a
07:00:00a
07:00:00a
07:14:36a
07:43:38a
07:53:48a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:46a
08:38:38a
08:54:37a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:15:00a
10:37:31a
10:53:38a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:12:20p
12:18:29p
12:24:02p
12:54:02p

00:00
16:05
26:46
15:02
00:50
00:00
07:55
38:07
09:50
00:50
00:00
00:00
00:50
00:00
08:58
23:38
21:38
00:50
00:00
59:02
00:50
00:00
13:56
25:22
12:09
03:00
00:50
00:00
10:00
08:58
22:45
13:06
00:50
00:00
14:36
29:02
10:10
00:50
00:00
13:46
24:52
15:59
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
15:00
22:31
16:07
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
09:20
06:09
05:33
30:00
00:50
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Suite IV en Re May. del 3er.libro (1711)
Sinfonia concertante para oboe y cuerdas
Aires y danzas antiguas, suite no.1
Identificacién estacion

domingo, 7 de abril de 2019 1AM
Sonata p/érgano op.65 no.5 en Re May.
Sinfonia en Do May. WWV 29
Yin-Yang (1992)

Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 2AM
HORARIO DE VERANO

Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 3AM

Cantiga de Sta. Maria no.340 "Virgen y madre gloriosa"

Trio c/piano op.11 en re men.
Concierto p/flauta y org. en Mi May.
Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 4AM

El gallo, Opera para actores y dos cuartetos de cuerdas.

Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 5AM

Sinfonieta

Trio p/guitarra, violin y cello op.18 no.1 La May.
3 Tangos p/arpa, flauta y orq.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata no.1 en Do May. p/cello y contrabajo

1ra. Suite "La Francesa" (de "Las Naciones", 1726)
Concierto p/saxofén y org. de cuerd. en Mi Bem. May. op.109

Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 7AM

Tres cuadros magicos, p/guitarra

Concierto p/ piano y org. no.4 op.70 re men.
Sinfonia en do mayor

Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 8AM

Valses nobles op 77

Suite en re menor p/viola da gamba y bajo cont.

Obert. solemne s/Temas Rusos op.7
Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 9AM
MUSICA PARA DIOS
Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 10A
MUSICA PARA DIOS

El Rey Arturo, suite (1923)
Sinfonia en Fa May. (Badley F1)
Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 11A

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)

Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata no.10 de las "Sonatas del Rosario"
Romance y Scherzo p/flauta y piano

Cavatina y cabaletta: "¢ Conoces, Rosa, al Bar6n? de la Opera

FILARM. CD. DE MEX.
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 07 DE ABRIL 2019

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Jacques Ibert (1890-1962)
Ottorino Respighi (1879-1936)

NO - Nocturno

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Richard Wagner (1813-1883)
Radl Tudén (1961-)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Alfonso X "El sabio" (1221-1284)
Fanny Mendelssohn (1805-1847)
Saverio Mercadante (1795-1870)

NO - Nocturno
Paul Barker

NO - Nocturno

Ricardo Castillo (1894-1966)
Francois de Fossa (1775-1849)
Lalo Schifrin (1932-)

PR - Programas

Franz Christoph Neubauer (1750-1795)
Francois Couperin (1668-1733)
Alexander Glazunov (1865-1936)

MA - Mafianas

Julio Cesar Oliva (1947-)
Anton Rubinstein (1829-1894)
Anénimo Ruso (s.XVIII)

MA - Mafianas

Franz Schubert (1797-1828)
Marin Marais (1656-1728)
Sergei Liapunov (1859-1924)

PR - Programas

MA - Mafianas

Edward Elgar (1857-1934)
Leopold Hofmann (1738-1793)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-
Gabriel Grovlez (1879-1944)
Antonio de Maria y Campos (1836-1903)

Jean-Walter Audoli
JesUls Lopez Cobos

Hiroshi Wakasugi

Claudio Scimone

Gamaliel Cano

Antonio de Almeida

Benjamin Juarez

Jordi Savall
Jorma Panula

Othmar Maga

Jonathan Dunford
Yevgeny Svetlanov

George Hurst
Nicholas Ward

Ivan Lopez Reynoso

Ensamble instrumental Jean-Walter
Céamara de Lausana

Sinfénica Metropolitana de Tokyo

Trio Clara Wieck
De Camara Inglesa

Sinfénica de Moscu

Conj. de Cam. de la Ciudad de México

Hesperion XX
Nva. Org. Cam. de Estocolmo

Filarmonia Hungarica
Gpo.de Solistas Rusos

Ensamble "A 2 violas iguales”

Sinfénica Académica de la URSS

Sinfonietta Bournemouth
de Camara del Norte

Ensamble Saga

Juvenil Universitaria Eduardo Mata

J.Savall-viola da g.; T.Koopman-clav.; H.Smiht-tio-g

David Walter-oboe

Rudolf Heinemann-6rgano

Radl Tudén-marimba

Esther Lamandier-voz y viola medieval

Jean-pierre Rampal-flauta

VER CREDITOS

S.Wynberg-g; M.Beaver-violin; B.Epperson-vlo.
Marisa Canales-flauta/Lidia Tamayo-arpa

Jorg Baumann-cello/Klaus Stoll-contrabajo

Pekka Savijoki-saxofén

Julio Cesar Oliva-guitarra
Michel Ponti-piano

Michel Dalberto-piano
Jonathan Dunford-viola da gamba

Maria Lindal-violin
Susan Milan-flauta; lan Brown-piano
Verénica Murla, soprano; Janet Paulus, arpa



01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:11:26p
02:22:50p
02:39:29p
02:54:50p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:10:24p
03:40:48p
03:49:26p
03:54:29p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:15p
04:41:19p
04:54:14p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:25:00p
08:37:42p
08:44:50p
08:53:20p
09:00:00p
09:00:00p
09:23:49p
09:46:46p
09:54:46p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:13:23p
11:37:28p
11:50:59p
11:53:59p

00:00
60:00
00:50
00:00
11:26
11:24
16:39
15:21
00:50
00:00
03:00
07:24
30:24
08:38
05:03
00:50
00:00
11:15
30:04
12:55
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
25:00
12:42
07:08
08:30
00:50
00:00
23:49
22:57
08:00
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
13:23
24:05
13:31
03:00
00:50

domingo, 7 de abril de 2019 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 7 de abril de 2019 2PM
Capricho y aria con variaciones p/arpa
Concierto para oboe y cuerdas

*Trio p/ violin, viola y cello (1943)
*Obertura "La gran pascua rusa" op.36
Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sinfonia No.1 en Si Bem. May.

Septeto en mi menor

Ballet de la op. "La Reina de Saba"
Romanza op.62 p/fagot y orquesta
Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 4PM
Concierto Brandenburgo no.3 BWV 1048 Sol May.
Sinfonia no.1 en Re May. D.82
Cassazione op.6

Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 7PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 8PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Concierto en Re May. p/clarinete y orquesta
Raps.Hungara no.6 (1853)

Var. p/piano y orq. s/"Yo tengo ritmo"
Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 9PM
*Concierto p/violin y org. op.35 en Re May.
Escenas del ballet "Romeo y Julieta" op.64
La estrella de Soria, obertura (1841)
Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 7 de abril de 2019 11P
Fant.s/temas de la op. "Los Hugonotes"
Variaciones s/una canc. folk. Hangara
La muerte de Orfeo (mondlogo y bacanal) (1827)
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MA - Mafianas

ME - mediodia

Francesco Pollini (1762-1824)
Alessandro Marcello (1684-1750)
Manuel M. Ponce (1882-1948)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

ME - mediodia

William Boyce (1711-1779)
Archidugue Rodolfo de Austria (1788-
Karl Goldmark (1830-1915)

Edward Elgar (1857-1934)

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Franz Schubert (1797-1828)

Jean Sibelius (1865-1957)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Johann Melchior Molter (1696-1765)
Franz Liszt (1811-1886)
George Gershwin (1898-1937)

PR - Programas

Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)
Sergei Prokofiev (1891-1953)

Franz Berwald (1796-1868)

PR - Programas

NO - Nocturno

Wilhelm Popp (1828-1903)
Zoltan Kodaly (1882-1967)
Hector Berlioz (1803-1869)

Jean-Claude Malgoire

Robert Spano

Trevor Pinnock
Dieter Klocker
Adam Fischer
Daniel Baremboim

Jorg Faerber
Wolfgang Sawallisch
Neeme Jéarvi

Paul Angerer
Janos Rolla
Edo de Waart

Carlos Miguel Prieto
Enrique Batiz
Roy Goodman

Uros Lajovic
Georg Solti
Jean Fournet

DOMINGO 07 DE ABRIL 2019

Le Florigelium Musicum Paris
Miemb. del Cuarteto latinoamericano
Sinfénica de Atlanta

The English Concert
Consortium Classicum
Org. del Estado Hungaro
Céamara Inglesa

Céamara Wurtemberg
Orqg.Estatal de Dresde
Sinfénica de Gotenburgo

Orquesta de Camara del sudoeste
Cémara Franz Liszt
De la 6pera de Monte-Carlo

Sinfénica de Mineria
Filarménica Real
Sinf. de la Radio Sueca

Sinf. de la radio de Berlin
Filarménica de Viena
Coro y Sinf. Radio Nal. Danesa

Claudia Antonelli-arpa
Jean Claude Malgoire-oboe

Coro de la épera del edo. Hingaro
Martin Gatt-fagot

Thomas Friedli-clarinete

Werner Hass-piano

Philippe Quint-violin

Karl-Bernhard Sebon-flauta

Gérard Garino-tenor



